
 

                                                                                                                                          

                                                                                

 

 

 

 

 

 

Prot n. 3584/C24c  -  30 Giugno 2021 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Istituto Comprensivo Orvieto-Montecchio  

Via dei Tigli, 2 – 05018 Orvieto  

C.F. 90017200552-  Cod. Mecc. TRIC82200B   

Tel. 0763/302485, 0763/390611- Fax 0763/305665 

tric82200b@istruzione.it     tric82200b@pec.istruzione.it  

Sito web: www.orvietomontecchio.edu.it  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 VISTO     il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la      

                 Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio  1924,  

                 n. 827 e ss.mm. ii. ; 

        VISTA    la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 VISTO     il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59 ; funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

        VISTO      il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

  

 VISTO    il D.Lgs 50/2016 corretto dal Dlgs. 56/2017; 

 

 VISTO    il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 2107); 

 

 VISTO    il Decreto Interministeriale 129 del 28/08/2018, concernente “Regolamento concernente le   

                  Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTI    i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di   

                investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo   

                Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO             il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

VISTA              la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 27 del  10/05/2021 con la quale  è stato approvato il 

PON  avviso 9707 del 27/04/2021 

mailto:tric82200b@istruzione.it
mailto:tric82200b@pec.istruzione.it
http://www.orvietomontecchio.edu.it/


 

 VISTA              la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 15 del  20/12/2018 con la quale  è stato approvato il  

                           PTOF TRIENNALE 2019/22; 

   VISTO             Che questa Istituzione Scolastica è stata assegnataria, con nota Miur inviata all’USR  

                             dell’Umbria prot . 17523 del  04/06/2021 e nota MIUR Prot. 17653 del 07/06/2021 del  

                             finanziamento pari ad   € 15.246,00  PROGETTO: 10.1.1A- “Interventi per il successo  

                                      scolastico degli Studenti”  

      VISTO             il progetto denominato “Intervento per il successo scolastico degli Studenti” a valere sui       

                               fondi FSEPON 2014/20 avviso 9707 del 27/04/2021 PROGETTO: 10.1.1A- PER € 15.246,00                          

                    Codice Unico Progetto:  I49J21002410001 

                    Codice Identificativo Gara: ZCE424D648 

                          

      

  VISTO          che il programma Annuale 2021   è stato approvato con Deliberazione del Consiglio d’Istituto 

n^17del 29/01//2021 e la successiva iscrizione al bilancio delle cifra sopra citata con nota 

prot. 3209 del 09/06/2021 

         

    VISTO          il regolamento   approvato dal consiglio d’istituto riguardante il conferimento di esperti                                    

                      Interni/Esterni approvato dal Consiglio d’Istituto  in data 28/11/2014 e modificato/integrato in   

                      data 21/04/2016 e 02/02/2018 ; 

    VISTO  gli esiti delle precedenti procedure di bando interne,in collaborazioni plurime attraverso gli   

Istituti Scolastici della Provincia e il bando esterno privati; 

   

  RILEVATA         l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario sottoindicato  la procedura per   

                               l’acquisizione dei Servizi /forniture ( D.I. 129/2018,D.Lgs n. 50/2016  corretto dal  Dlgs  

                                56/2017, e regolamenti Istituto in materia) 
 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente  

 

DECRETA 

 

Art. 1 –Oggetto 

 

l’avvio delle procedure di acquisizione di servizi di formazione   afferenti    3 Moduli Didattici finalizzati(3 

Tutor e 3 Esperti) al successo scolastico degli alunni, attraverso procedura comparativa-valutativa  arrt. 36 

co.2 lett.  a)   e 32, co. 2 Dlgs 50/2016 e ss.mm.ii e D.I. 129/2018, applicando il regolamento d’Istituto in 

materia di fornitura di beni e servizi ed incarichi esperti esterni/interni citato in premessa 

 

 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

 

Il criterio di scelta per i servizi   del contraente è quello dell’offerta che ottiene il punteggio in  

graduatoria  maggiore rispetto agli  elementi di cui al regolamento d’Istituto di cui all’art.1 e 2;   

 

Art. 3 Importo 

L’importo a base di gara è di € 9.000 omnicomprensivo. 

Si valuterà l’aspetto esclusivamente qualitativo di cui all’Art.1e 2.  

 



 

 

 

 

 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

 

I servizi richiesti  dovranno essere realizzati  entro il 31/08/2022 decorrenti dalla stipula del 

contratto con gli aggiudicatari, secondo un calendario redatto da questa Istituzione scolastica. 

 

 

 

Art. 5   Riepilogo tecnico per la realizzazione dei laboratori didattici 

 

SCUOLA PRIMARIA 

Scheda dei costi del modulo: VIVERE LO SPORT  

Tipo 

Costo 
Voce di costo Modalità calcolo Valore 

unitario 
Quantità N. so 

ggetti 
Importo 

voce 

Base Esperto Costo ora formazione 70,00 €/ora 30 ore    € 2.100,00 

Base Tutor Costo ora formazione 30,00 €/ora 30 ore    €   900,00 

       

       

   TOTALE         3.000,00 

 

 SCUOLA PRIMARIA 

Scheda dei costi del modulo: DENTRO E ATTORNO ALL’ARTE  

Tipo 

Costo 
Voce di costo Modalità calcolo Valore 

unitario 
Quantità N. so 

ggetti 
Importo voce 

Base Esperto Costo ora formazione 70,00 €/ora       € 2.100,00 

Base Tutor Costo ora formazione 30,00 €/ora       € 900,00 

       

       

 TOTALE         € 3.000,00 

 

 

 

 

 



 

SCUOLA PRIMARIA 

 

 

 

Scheda dei costi del modulo: MUSICA INSIEME 

Tipo Costo Voce di costo Modalità calcolo Valore 

unitario 
Quantità N. so 

ggetti 
Importo 

voce 

Base Esperto Costo ora formazione 70,00 €/ora       € 2.100,00 

Base Tutor Costo ora formazione 30,00 €/ora       €  900,00 

       

 TOTALE      € 3.000,00 

 

  

RIEPILOGO 

Sottoazione Modulo Importo  

10.1.1A -  Vivere lo Sport  € 3.000  

10.1.1A -  Dentro e attorno all’arte  € 3.000  

10.1.1A -  Musica insieme   € 3.000  

 TOTALE  €  9.000  

                                                                                                 

                                                   Il Dirigente Scolastico    

                                                 Dott.ssa Isabella  Olimpieri 

                                                          Firma autografa sostituita mezzo stampa  

                                                                    ai sensi dell’art. 3 comma 2    del  D.gls. 39/1993            


